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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 24 de febrero de 2014 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 10 de enero de 2013, relativo a la notificación 
del contrato suscrito con Santander Investment Bolsa, S.V. de fecha 10 de enero 
de 2013 sobre acciones clase A (8 de noviembre de 2012 sobre acciones clase B), 
de acuerdo a lo previsto en la Circular 3/2007, adjuntamos el detalle 
correspondiente al trimestre de vigencia del contrato sobre acciones clase A 
(21/11/2013 a 20/02/2014): 
 
  Títulos         Efectivo   
   
Anterior 2.636.536       61.612.281,75  
    
Compras 2.843.010        -7.851.955,23 
Ventas         (2.859.010)         7.885.172,67 
      (16.000)                       33.217,44 
 
Actual 2.620.536        61.579.063,81 
     
 
 
Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
                   
 
 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha Tipo Acción Derecho voto 
Total de 

derechos de 
votos 

Capital € 
Participación a la 

fecha 
Cambio Efectivo 

                    

20/11/2013   2.636.536   (5.100.000) 263.653.600 91.856.888,71 2,8703%     

21/11/2013 66.900 2.703.436 A 6.690.000 270.343.600 91.856.888,71 2,9431% 2,09 -139.673,73 

21/11/2013 (66.900) 2.636.536 A (6.690.000) 263.653.600 91.856.888,71 2,8703% 2,09 139.542,63 

22/11/2013 62.000 2.698.536 A 6.200.000 269.853.600 91.856.888,71 2,9378% 2,17 -134.817,06 

22/11/2013 (64.000) 2.634.536 A (6.400.000) 263.453.600 91.856.888,71 2,8681% 2,17 138.974,10 

25/11/2013 61.000 2.695.536 A 6.100.000 269.553.600 91.856.888,71 2,9345% 2,24 -136.843,80 

25/11/2013 (61.000) 2.634.536 A (6.100.000) 263.453.600 91.856.888,71 2,8681% 2,24 136.657,25 

26/11/2013 57.000 2.691.536 A 5.700.000 269.153.600 91.856.888,71 2,9301% 2,26 -128.546,92 

26/11/2013 (60.000) 2.631.536 A (6.000.000) 263.153.600 91.856.888,71 2,8648% 2,26 135.457,55 

27/11/2013 58.000 2.689.536 A 5.800.000 268.953.600 91.856.888,71 2,9280% 2,38 -138.057,97 

27/11/2013 (62.000) 2.627.536 A (6.200.000) 262.753.600 91.856.888,71 2,8605% 2,38 147.598,18 

28/11/2013 59.623 2.687.159 A 5.962.300 268.715.900 91.856.888,71 2,9254% 2,43 -144.782,77 

28/11/2013 (59.623) 2.627.536 A (5.962.300) 262.753.600 91.856.888,71 2,8605% 2,42 144.422,24 

29/11/2013 51.400 2.678.936 A 5.140.000 267.893.600 91.856.888,71 2,9164% 2,47 -126.905,26 

29/11/2013 (51.400) 2.627.536 A (5.140.000) 262.753.600 91.856.888,71 2,8605% 2,46 126.694,74 

02/12/2013 45.420 2.672.956 A 4.542.000 267.295.600 91.856.888,71 2,9099% 2,42 -109.764,46 

02/12/2013 (45.420) 2.627.536 A (4.542.000) 262.753.600 91.856.888,71 2,8605% 2,42 109.705,45 

03/12/2013 44.000 2.671.536 A 4.400.000 267.153.600 91.856.888,71 2,9084% 2,33 -102.475,20 

03/12/2013 (41.000) 2.630.536 A (4.100.000) 263.053.600 91.856.888,71 2,8637% 2,32 95.167,53 

04/12/2013 26.000 2.656.536 A 2.600.000 265.653.600 91.856.888,71 2,8920% 2,29 -59.577,55 

04/12/2013 (26.000) 2.630.536 A (2.600.000) 263.053.600 91.856.888,71 2,8637% 2,28 59.330,77 

05/12/2013 22.000 2.652.536 A 2.200.000 265.253.600 91.856.888,71 2,8877% 2,27 -50.040,34 

05/12/2013 (19.000) 2.633.536 A (1.900.000) 263.353.600 91.856.888,71 2,8670% 2,27 43.221,21 

06/12/2013 21.000 2.654.536 A 2.100.000 265.453.600 91.856.888,71 2,8899% 2,25 -47.352,25 

06/12/2013 (18.000) 2.636.536 A (1.800.000) 263.653.600 91.856.888,71 2,8703% 2,25 40.543,96 

09/12/2013 22.000 2.658.536 A 2.200.000 265.853.600 91.856.888,71 2,8942% 2,27 -49.850,52 

09/12/2013 (25.000) 2.633.536 A (2.500.000) 263.353.600 91.856.888,71 2,8670% 2,26 56.604,00 

10/12/2013 43.587 2.677.123 A 4.358.700 267.712.300 91.856.888,71 2,9144% 2,27 -99.061,71 

10/12/2013 (41.587) 2.635.536 A (4.158.700) 263.553.600 91.856.888,71 2,8692% 2,27 94.492,68 

11/12/2013 29.662 2.665.198 A 2.966.200 266.519.800 91.856.888,71 2,9015% 2,30 -68.322,61 

11/12/2013 (34.662) 2.630.536 A (3.466.200) 263.053.600 91.856.888,71 2,8637% 2,30 79.568,73 

12/12/2013 43.000 2.673.536 A 4.300.000 267.353.600 91.856.888,71 2,9105% 2,29 -98.332,74 

12/12/2013 (40.000) 2.633.536 A (4.000.000) 263.353.600 91.856.888,71 2,8670% 2,28 91.334,47 

13/12/2013 40.000 2.673.536 A 4.000.000 267.353.600 91.856.888,71 2,9105% 2,25 -89.988,51 

13/12/2013 (48.000) 2.625.536 A (4.800.000) 262.553.600 91.856.888,71 2,8583% 2,25 108.162,90 

16/12/2013 25.000 2.650.536 A 2.500.000 265.053.600 91.856.888,71 2,8855% 2,33 -58.265,73 

16/12/2013 (25.000) 2.625.536 A (2.500.000) 262.553.600 91.856.888,71 2,8583% 2,32 58.073,30 

17/12/2013 28.173 2.653.709 A 2.817.300 265.370.900 91.856.888,71 2,8890% 2,31 -65.129,49 

17/12/2013 (19.543) 2.634.166 A (1.954.300) 263.416.600 91.856.888,71 2,8677% 2,32 45.328,85 

18/12/2013 44.000 2.678.166 A 4.400.000 267.816.600 91.856.888,71 2,9156% 2,28 -100.538,24 

18/12/2013 (47.630) 2.630.536 A (4.763.000) 263.053.600 91.856.888,71 2,8637% 2,28 108.564,84 

19/12/2013 25.000 2.655.536 A 2.500.000 265.553.600 91.856.888,71 2,8909% 2,30 -57.501,35 

19/12/2013 (25.000) 2.630.536 A (2.500.000) 263.053.600 91.856.888,71 2,8637% 2,30 57.423,41 

20/12/2013 59.000 2.689.536 A 5.900.000 268.953.600 91.856.888,71 2,9280% 2,37 -139.810,05 

20/12/2013 (59.000) 2.630.536 A (5.900.000) 263.053.600 91.856.888,71 2,8637% 2,37 139.623,32 

23/12/2013 65.000 2.695.536 A 6.500.000 269.553.600 91.856.888,71 2,9345% 2,46 -159.677,38 
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23/12/2013 (65.000) 2.630.536 A (6.500.000) 263.053.600 91.856.888,71 2,8637% 2,45 159.204,23 

24/12/2013 21.000 2.651.536 A 2.100.000 265.153.600 91.856.888,71 2,8866% 2,48 -52.127,32 

24/12/2013 (21.000) 2.630.536 A (2.100.000) 263.053.600 91.856.888,71 2,8637% 2,48 52.050,85 

27/12/2013 30.000 2.660.536 A 3.000.000 266.053.600 91.856.888,71 2,8964% 2,48 -74.548,95 

27/12/2013 (30.000) 2.630.536 A (3.000.000) 263.053.600 91.856.888,71 2,8637% 2,48 74.444,12 

30/12/2013 40.000 2.670.536 A 4.000.000 267.053.600 91.856.888,71 2,9073% 2,42 -96.768,07 

30/12/2013 (43.000) 2.627.536 A (4.300.000) 262.753.600 91.856.888,71 2,8605% 2,42 103.983,09 

31/12/2013 17.000 2.644.536 A 1.700.000 264.453.600 91.856.888,71 2,8790% 2,41 -41.035,30 

31/12/2013 (14.000) 2.630.536 A (1.400.000) 263.053.600 91.856.888,71 2,8637% 2,41 33.744,51 

02/01/2014 16.000 2.646.536 A 1.600.000 264.653.600 91.856.888,71 2,8812% 2,41 -38.587,07 

02/01/2014 (16.000) 2.630.536 A (1.600.000) 263.053.600 91.856.888,71 2,8637% 2,41 38.539,93 

03/01/2014 16.000 2.646.536 A 1.600.000 264.653.600 91.856.888,71 2,8812% 2,41 -38.602,04 

03/01/2014 (16.000) 2.630.536 A (1.600.000) 263.053.600 91.856.888,71 2,8637% 2,41 38.535,31 

06/01/2014 18.000 2.648.536 A 1.800.000 264.853.600 91.856.888,71 2,8833% 2,48 -44.704,72 

06/01/2014 (18.000) 2.630.536 A (1.800.000) 263.053.600 91.856.888,71 2,8637% 2,48 44.684,97 

07/01/2014 55.000 2.685.536 A 5.500.000 268.553.600 91.856.888,71 2,9236% 2,55 -140.177,02 

07/01/2014 (57.000) 2.628.536 A (5.700.000) 262.853.600 91.856.888,71 2,8616% 2,55 145.090,15 

08/01/2014 53.399 2.681.935 A 5.339.900 268.193.500 91.856.888,71 2,9197% 2,58 -137.709,97 

08/01/2014 (51.399) 2.630.536 A (5.139.900) 263.053.600 91.856.888,71 2,8637% 2,58 132.453,73 

09/01/2014 53.797 2.684.333 A 5.379.700 268.433.300 91.856.888,71 2,9223% 2,57 -138.118,36 

09/01/2014 (53.797) 2.630.536 A (5.379.700) 263.053.600 91.856.888,71 2,8637% 2,56 137.826,94 

10/01/2014 63.000 2.693.536 A 6.300.000 269.353.600 91.856.888,71 2,9323% 2,63 -165.591,76 

10/01/2014 (63.000) 2.630.536 A (6.300.000) 263.053.600 91.856.888,71 2,8637% 2,63 165.551,26 

13/01/2014 64.000 2.694.536 A 6.400.000 269.453.600 91.856.888,71 2,9334% 2,72 -174.022,01 

13/01/2014 (64.000) 2.630.536 A (6.400.000) 263.053.600 91.856.888,71 2,8637% 2,72 173.862,07 

14/01/2014 63.000 2.693.536 A 6.300.000 269.353.600 91.856.888,71 2,9323% 2,71 -170.873,68 

14/01/2014 (63.000) 2.630.536 A (6.300.000) 263.053.600 91.856.888,71 2,8637% 2,71 170.897,13 

15/01/2014 62.432 2.692.968 A 6.243.200 269.296.800 91.856.888,71 2,9317% 2,82 -175.761,41 

15/01/2014 (63.500) 2.629.468 A (6.350.000) 262.946.800 91.856.888,71 2,8626% 2,81 178.374,88 

16/01/2014 62.128 2.691.596 A 6.212.800 269.159.600 91.856.888,71 2,9302% 3,07 -190.485,06 

16/01/2014 (65.900) 2.625.696 A (6.590.000) 262.569.600 91.856.888,71 2,8585% 3,06 201.673,91 

17/01/2014 70.000 2.695.696 A 7.000.000 269.569.600 91.856.888,71 2,9347% 3,08 -215.410,17 

17/01/2014 (66.228) 2.629.468 A (6.622.800) 262.946.800 91.856.888,71 2,8626% 3,07 203.550,28 

20/01/2014 18.465 2.647.933 A 1.846.500 264.793.300 91.856.888,71 2,8827% 3,12 -57.614,30 

20/01/2014 (18.465) 2.629.468 A (1.846.500) 262.946.800 91.856.888,71 2,8626% 3,11 57.482,17 

21/01/2014 25.500 2.654.968 A 2.550.000 265.496.800 91.856.888,71 2,8903% 3,03 -77.277,53 

21/01/2014 (25.500) 2.629.468 A (2.550.000) 262.946.800 91.856.888,71 2,8626% 3,02 76.883,93 

22/01/2014 53.000 2.682.468 A 5.300.000 268.246.800 91.856.888,71 2,9203% 3,02 -159.803,27 

22/01/2014 (51.000) 2.631.468 A (5.100.000) 263.146.800 91.856.888,71 2,8647% 3,00 153.119,79 

23/01/2014 20.000 2.651.468 A 2.000.000 265.146.800 91.856.888,71 2,8865% 3,02 -60.395,54 

23/01/2014 (22.000) 2.629.468 A (2.200.000) 262.946.800 91.856.888,71 2,8626% 3,01 66.230,89 

24/01/2014 48.105 2.677.573 A 4.810.500 267.757.300 91.856.888,71 2,9149% 2,93 -140.958,23 

24/01/2014 (44.037) 2.633.536 A (4.403.700) 263.353.600 91.856.888,71 2,8670% 2,93 128.934,51 

27/01/2014 50.000 2.683.536 A 5.000.000 268.353.600 91.223.623,33 2,9417% 2,87 -143.558,34 

27/01/2014 (58.000) 2.625.536 A (5.800.000) 262.553.600 91.223.623,33 2,8781% 2,87 166.405,79 

28/01/2014 76.000 2.701.536 A 7.600.000 270.153.600 91.223.623,33 2,9614% 3,05 -231.445,81 

28/01/2014 (76.000) 2.625.536 A (7.600.000) 262.553.600 91.223.623,33 2,8781% 3,04 231.340,69 

29/01/2014 37.000 2.662.536 A 3.700.000 266.253.600 91.223.623,33 2,9187% 3,07 -113.614,23 

29/01/2014 (37.000) 2.625.536 A (3.700.000) 262.553.600 91.223.623,33 2,8781% 3,06 113.358,78 
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30/01/2014 40.000 2.665.536 A 4.000.000 266.553.600 91.223.623,33 2,9220% 3,02 -120.696,86 

30/01/2014 (36.000) 2.629.536 A (3.600.000) 262.953.600 91.223.623,33 2,8825% 3,02 108.558,16 

31/01/2014 30.000 2.659.536 A 3.000.000 265.953.600 91.223.623,33 2,9154% 3,00 -90.115,84 

31/01/2014 (29.000) 2.630.536 A (2.900.000) 263.053.600 91.223.623,33 2,8836% 3,01 87.179,57 

03/02/2014 56.400 2.686.936 A 5.640.000 268.693.600 91.223.623,33 2,9454% 2,98 -168.072,65 

03/02/2014 (56.400) 2.630.536 A (5.640.000) 263.053.600 91.223.623,33 2,8836% 2,98 167.844,57 

04/02/2014 63.946 2.694.482 A 6.394.600 269.448.200 91.223.623,33 2,9537% 2,98 -190.670,31 

04/02/2014 (63.946) 2.630.536 A (6.394.600) 263.053.600 91.223.623,33 2,8836% 2,98 190.292,62 

05/02/2014 69.000 2.699.536 A 6.900.000 269.953.600 91.223.623,33 2,9593% 3,12 -215.472,68 

05/02/2014 (74.000) 2.625.536 A (7.400.000) 262.553.600 91.223.623,33 2,8781% 3,12 230.530,15 

06/02/2014 71.000 2.696.536 A 7.100.000 269.653.600 91.223.623,33 2,9560% 3,20 -227.457,28 

06/02/2014 (71.000) 2.625.536 A (7.100.000) 262.553.600 91.223.623,33 2,8781% 3,20 227.058,39 

07/02/2014 69.000 2.694.536 A 6.900.000 269.453.600 91.223.623,33 2,9538% 3,30 -227.993,90 

07/02/2014 (69.000) 2.625.536 A (6.900.000) 262.553.600 91.223.623,33 2,8781% 3,30 227.357,67 

10/02/2014 48.601 2.674.137 A 4.860.100 267.413.700 91.223.623,33 2,9314% 3,34 -162.416,16 

10/02/2014 (48.601) 2.625.536 A (4.860.100) 262.553.600 91.223.623,33 2,8781% 3,33 161.960,90 

11/02/2014 36.000 2.661.536 A 3.600.000 266.153.600 91.223.623,33 2,9176% 3,44 -123.804,95 

11/02/2014 (37.000) 2.624.536 A (3.700.000) 262.453.600 91.223.623,33 2,8770% 3,43 126.839,99 

12/02/2014 68.000 2.692.536 A 6.800.000 269.253.600 91.223.623,33 2,9516% 3,48 -236.881,28 

12/02/2014 (63.000) 2.629.536 A (6.300.000) 262.953.600 91.223.623,33 2,8825% 3,48 219.088,10 

13/02/2014 49.000 2.678.536 A 4.900.000 267.853.600 91.223.623,33 2,9362% 3,36 -164.829,59 

13/02/2014 (48.000) 2.630.536 A (4.800.000) 263.053.600 91.223.623,33 2,8836% 3,36 161.190,70 

14/02/2014 43.656 2.674.192 A 4.365.600 267.419.200 91.223.623,33 2,9315% 3,47 -151.674,73 

14/02/2014 (52.656) 2.621.536 A (5.265.600) 262.153.600 91.223.623,33 2,8737% 3,46 182.303,32 

17/02/2014 60.000 2.681.536 A 6.000.000 268.153.600 91.223.623,33 2,9395% 3,53 -211.582,65 

17/02/2014 (55.000) 2.626.536 A (5.500.000) 262.653.600 91.223.623,33 2,8792% 3,52 193.326,28 

18/02/2014 29.730 2.656.266 A 2.973.000 265.626.600 91.223.623,33 2,9118% 3,52 -104.561,89 

18/02/2014 (34.730) 2.621.536 A (3.473.000) 262.153.600 91.223.623,33 2,8737% 3,52 122.233,17 

19/02/2014 34.000 2.655.536 A 3.400.000 265.553.600 91.223.623,33 2,9110% 3,53 -120.169,75 

19/02/2014 (34.000) 2.621.536 A (3.400.000) 262.153.600 91.223.623,33 2,8737% 3,53 119.862,56 

20/02/2014 43.086 2.664.622 A 4.308.600 266.462.200 91.223.624,33 2,9210% 3,51 -151.048,91 

20/02/2014 (44.086) 2.620.536 A (4.408.600) 262.053.600 91.223.625,33 2,8727% 3,51 154.830,50 

    2.620.536 A 0 262.053.600 91.223.626,33 2,8727% - -   

          

 Acciones   Derechos     Caja 

Anterior 2.636.536     263.653.600         
-

61.612.281,25 

          
Compras 2.843.010     284.301.000         -7.851.955,23 

Ventas (2.859.010)     (285.901.000)         7.885.172,67 

  (16.000)     (1.600.000)         33.217,44 

          

Actual 2.620.536     262.053.600         
-

61.579.063,81 

          
 
 


